
①基本財産運用益 0 0 1,000 1,000

　基本財産受取利息 0 0 1,000 1,000

  ②特定資産運用益 0 0 3,000 3,000

　退職給付引当資産受取利息 0 0 1,000 1,000

公益目的事業積立資産受取利息 0 0 1,000 1,000

　管理運営積立資産受取利息 0 0 1,000 1,000

  ③事業収益 56,240,000 14,800,000 0 71,040,000

　自主文化事業収益 15,802,000 0 0 15,802,000

受託事業収益 7,638,000 0 0 7,638,000

　広報事業収益 800,000 0 0 800,000

　友の会収益 500,000 0 0 500,000

　施設利用料金収益 31,500,000 13,500,000 0 45,000,000

　手数料収益 0 1,300,000 0 1,300,000

  ④受取補助金等 112,667,000 46,788,000 10,398,000 169,853,000

　管理受託収益 112,167,000 46,788,000 10,398,000 169,353,000

　受取補助金 500,000 0 0 500,000

　受取助成金 0 0 0 0

　⑤受取寄付金 2,000 0 0 2,000

　受取寄付金 2,000 0 0 2,000

　⑥雑収益 0 101,000 0 101,000

　雑収益 0 101,000 0 101,000

168,909,000 61,689,000 10,402,000 241,000,000

　(2)経常費用

　⑦事業費 170,286,000 61,103,000 0 231,389,000

　給料手当 36,695,000 15,727,000 52,422,000

委員手当 228,000 228,000

　臨時雇賃金 5,020,000 2,058,000 7,078,000

　退職給付費用 1,310,000 564,000 1,874,000

　法定福利費 6,509,000 2,790,000 9,299,000

　福利厚生費 163,000 71,000 234,000

　旅費交通費 287,000 0 287,000

　通信運搬費 2,465,000 1,023,000 3,488,000

　消耗什器備品費 1,514,000 590,000 2,104,000

　消耗品費 2,340,000 873,000 3,213,000

　修繕費 3,438,000 1,475,000 4,913,000

　印刷製本費 1,693,000 338,000 2,031,000

　燃料費 1,154,000 496,000 1,650,000

　光熱水料費 28,208,000 12,090,000 40,298,000

　公演料 17,909,000 0 17,909,000

　使用料 350,000 0 350,000

　広告宣伝費 1,236,000 0 1,236,000

　賃借料 2,502,000 965,000 3,467,000

　保険料 244,000 0 244,000

　食糧費 79,000 0 79,000

　手数料 1,101,000 0 1,101,000

　租税公課 5,352,000 2,279,000 7,631,000

　支払助成金 150,000 0 150,000

　支払負担金 1,690,000 0 1,690,000

諸謝金 495,000 0 495,000

　委託費 47,645,000 19,594,000 67,239,000

　雑費 509,000 170,000 679,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

公益目的事業会計

経常収益計

（公財）のべおか文化事業団

令和６年度　収支予算書(会計別）
（正味財産増減計算書）

令和６年4月1日から令和７年3月31日まで

(単位：円）

科        目 収益事業会計 法人会計 小　計



公益目的事業会計科        目 収益事業会計 法人会計 小　計

　⑧管理費 0 0 10,026,000 10,026,000

　役員報酬 1,390,000 1,390,000

　給料手当 3,495,000 3,495,000

　退職給付費用 126,000 126,000

　法定福利費 621,000 621,000

　福利厚生費 16,000 16,000

　会議費 20,000 20,000

　旅費交通費 400,000 400,000

　通信運搬費 228,000 228,000

　消耗什器備品費 36,000 36,000

　消耗品費 194,000 194,000

　修繕費 87,000 87,000

　印刷製本費 76,000 76,000

　燃料費 30,000 30,000

　光熱水料費 702,000 702,000

　賃借料 163,000 163,000

　保険料 569,000 569,000

　手数料 327,000 327,000

　交際費 96,000 96,000

　租税公課 507,000 507,000

　支払負担金 250,000 250,000

　委託費 655,000 655,000

　雑費 38,000 38,000

170,286,000 61,103,000 10,026,000 241,415,000

△ 1,377,000 586,000 376,000 △ 415,000

0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

　　  他会計振替額 293,000 △ 293,000

△ 1,377,000 586,000 376,000 △ 415,000

22,694,918 △ 61,100 2,563,228 25,197,046

21,317,918 524,900 2,939,228 24,782,046

0 0 0 0

0 0 30,000,000 30,000,000

0 0 30,000,000 30,000,000

21,317,918 524,900 32,939,228 54,782,046

        経常外収益計

        経常外収益

    (2) 経常外費用

     指定正味財産期首残高

     指定正味財産期末残高

        経常外費用

        経常費用計

     当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

Ⅲ　正味財産期末残高

        当期経常外増減額

        当期一般正味財産増減額

     一般正味財産期首残高

     一般正味財産期末残高

        経常外費用計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     当期指定正味財産増減額



当年度 前年度 増　減

1,000 1,000 0

　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0

3,000 3,000 0

　　　退職給付引当資産受取利息 1,000 1,000 0

公益目的事業積立資産受取利息 1,000 1,000 0

管理運営積立資産受取利息 1,000 1,000 0

71,040,000 90,626,000 △ 19,586,000

　　　自主文化事業収益 15,802,000 35,644,000 △ 19,842,000 入場料収入

受託事業収益 7,638,000 10,282,000 △ 2,644,000 延岡市委託費（野口遵記念館アピール事業）

　　　広報事業収益 800,000 1,000,000 △ 200,000 情報誌「じゃがじゃがのべおか」広告収入

友の会収益 500,000 500,000 0 友の会「じゃがじゃがメイト」会費

　　　施設利用料金収益 45,000,000 42,000,000 3,000,000 延岡総合文化センター・野口遵記念館利用料金収入

　　　手数料収益 1,300,000 1,200,000 100,000 預かりチケット販売手数料/自販機売上手数料

169,853,000 157,358,000 12,495,000

　　　管理受託収益 169,353,000 157,358,000 11,995,000 延岡市指定管理料

　　　受取補助金 500,000 0 500,000 文化庁補助金

　　　受取助成金 0 0 0

　　　⑤受取寄付金 2,000 2,000 0

　　　受取寄付金 2,000 2,000 0

　　　⑥雑収益 101,000 101,000 0

　　　雑収益 101,000 101,000 0 コピー・FAX代等

241,000,000 248,091,000 △ 7,091,000

(2)経常費用

　　　⑦事業費 231,389,000 244,351,000 △ 12,962,000

　　　給料手当 52,422,000 49,495,000 2,927,000 給料/手当（管理職・扶養・住宅・通勤・時間外勤務・期末勤勉）

委員手当 228,000 227,000 1,000 自主文化事業懇親会・音楽の散歩道検討委員出席委員日当

　　　臨時雇賃金 7,078,000 5,377,000 1,701,000 野口遵記念館、自主文化事業関連　

　　　退職給付費用 1,874,000 1,874,000 0 退職金積立

　　　法定福利費 9,299,000 8,689,000 610,000 社会保険料・労働保険料

　　　福利厚生費 234,000 224,000 10,000 定期健診

　　　旅費交通費 287,000 1,123,000 △ 836,000 自主文化事業旅費

　　　通信運搬費 3,488,000 4,623,000 △ 1,135,000 電話/FAX/切手代等/NHK/TNN受診料/クラウド料等

　　　消耗什器備品費 2,104,000 3,681,000 △ 1,577,000

　　　消耗品費 3,213,000 3,393,000 △ 180,000 事務用品費/コピーカウント料/ライセンス料/コロナ消毒液等

　　　修繕費 4,913,000 4,975,000 △ 62,000

　　　印刷製本費 2,031,000 2,252,000 △ 221,000 情報誌/自主文化事業関連（ポスター・チラシ・チケット）等

　　　燃料費 1,650,000 768,000 882,000 ガソリン/重油

　　　光熱水料費 40,298,000 43,570,000 △ 3,272,000 電気/上下水道/ガス料金

　　　公演料 17,909,000 36,991,000 △ 19,082,000 自主文化事業

　　　使用料 350,000 945,000 △ 595,000 自主文化事業会場費

　　　広告宣伝費 1,236,000 1,886,000 △ 650,000 自主文化事業（新聞広告・テレビCM等）

　　　賃借料 3,467,000 3,311,000 156,000 各種リース料

　　　保険料 244,000 573,000 △ 329,000

　　　食糧費 79,000 254,000 △ 175,000 自主文化事業（出演者/アルバイト）

　　　手数料 1,101,000 535,000 566,000 自主文化事業（プレイガイド手数料/振込手数料）／オンラインチケットシステム手数料

　　　租税公課 7,631,000 7,555,000 76,000 収入印紙/消費税/法人税他

　　　支払助成金 150,000 150,000 0 のべおか「第九」を歌う会/延フィル/ひむかオペラの会

　　　支払負担金 1,690,000 3,640,000 △ 1,950,000 自主文化事業（役員・懇談会委員・学生招待）

諸謝金 495,000 240,000 255,000 自主文化事業（講師謝金）

　　　委託費 67,239,000 56,932,000 10,307,000 舞台・清掃・警備等業務委託料

　　　雑費 679,000 1,068,000 △ 389,000 新聞購読料/メイト会員割引分補填等

      ④受取補助金・助成金等

経常収益計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ①基本財産運用益

     ②特定資産運用益

      ③事　業　収　益

（公財）のべおか文化事業団

令和６年度　収支予算書
（正味財産増減計算書）

令和６年4月1日から令和７年3月31日まで
(単位：円）

科        目

法人全体

備　　　考



　　　⑧管理費 10,026,000 9,089,000 937,000

　　　役員報酬 1,390,000 1,389,000 1,000 理事長報酬/評議員会・理事会出席日当

　　　給料手当 3,495,000 3,300,000 195,000

　　　退職給付費用 126,000 126,000 0

　　　法定福利費 621,000 580,000 41,000

　　　福利厚生費 16,000 16,000 0

　　　会議費 20,000 20,000 0

　　　旅費交通費 400,000 400,000 0 公立文化施設総会及び研修等

　　　通信運搬費 228,000 247,000 △ 19,000

　　　消耗什器備品費 36,000 19,000 17,000

　　　消耗品費 194,000 226,000 △ 32,000

　　　修繕費 87,000 25,000 62,000

　　　印刷製本費 76,000 108,000 △ 32,000

　　　燃料費 30,000 12,000 18,000

　　　光熱水料費 702,000 219,000 483,000

　　　賃借料 163,000 221,000 △ 58,000

　　　保険料 569,000 638,000 △ 69,000 文化施設賠償責任保険/現金盗難保険/貸館中止保険

　　　手数料 327,000 134,000 193,000 ネットバンキング手数料/振込手数料/レンタルサーバー代

　　　交際費 96,000 96,000 0

　　　租税公課 507,000 501,000 6,000

　　　支払負担金 250,000 230,000 20,000 全公文協･宮公文協負担金・特ラ連会費等

　　　委託費 655,000 532,000 123,000

　　　雑費 38,000 50,000 △ 12,000

241,415,000 253,440,000 △ 12,025,000

△ 415,000 △ 5,349,000 4,934,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 415,000 △ 5,349,000 4,934,000

25,197,046 26,315,000 △ 1,117,954

24,782,046 20,966,000 3,816,046

0 0 0

30,000,000 30,000,000 0

30,000,000 30,000,000 0

54,782,046 50,966,000 3,816,046

     一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     当期指定正味財産増減額

     指定正味財産期首残高

     指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

        当期経常外増減額

        当期一般正味財産増減額

     一般正味財産期首残高

        経常費用計

     当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益


